[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 февраля   2020 г.

	                № 38

Томская область

г. Кедровый

+
 В целях совершенствования нормативно правового акта, приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о порядке определения объема и предоставления субсидий и грантов муниципального образования «Город Кедровый» социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное постановлением Администрации города Кедрового от 05.08.2013 № 387:

1) пункт 2 главы 1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В целях предоставления субсидий указывается наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы).»;
2) подпункт 2 пункта 3 главы 2 изложить в следующей редакции:
«2) недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных получателем субсидии в подпунктах 1-5 пункта 1 настоящего Порядка»;
3) пункт 8 главы 2 изложить в новой редакции:

«8. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора, или на иную дату, определенную правовым актом, либо принятие решения о предоставлении субсидии, если правовым актом, регулирующим предоставление субсидий в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), не предусмотрено заключение договора:

1) отсутствие просроченной задолженности по возврату субсидий в бюджет
Муниципального образования «Город Кедровый»;

2) получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

3) отсутствие фактов нецелевого и неэффективного использования предоставленных бюджетных средств;

4) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.»;
4) пункт 9 главы 2 изложить в новой редакции:

«9. Результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка (в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются Администрацией города Кедрового в договоре.»;
5) главу 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. В случае если для достижения целей предоставления субсидии в правовом акте предусматривается последующее предоставление получателем субсидии средств иным лицам (за исключением средств, предоставляемых в целях реализации решений Президента Российской Федерации, исполнения контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг), в том числе в качестве вклада в уставный (складочный) капитал юридического лица, гранта, в правовой акт включаются положения о включении в договоре условий, аналогичных положениям, указанным, подпункте 9 пункта 2 и  подпункте 6 пункте 3 настоящего Порядка, в отношении таких иных лиц.»;
6) главу 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Требования к отчетности предусматривают определение порядка, а также сроков и формы представления получателем субсидии отчетности о достижении результатов, показателей, указанных в пункте 9 настоящего Порядка (при установлении таких показателей), и право главного распорядителя как получателя бюджетных средств устанавливать в договоре сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности.»;
7) абзац второй пункта 1 главы 4 изложить в следующей редакции:
«В случае выявления фактов нецелевого использования субсидии, а также нарушения условий ее предоставления, недостижения результатов, показателей, указанных в пункте 9 установленных настоящим Порядком и соглашением, уполномоченный орган принимает меры по возврату субсидии на лицевой счет уполномоченного органа.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева
Согласовано:

Заместитель мэра по социальной политике

 и управлению делами

«____» _________________2020 год                                                                     И.Н. Алексеева

Раздать:

в дело

Барвенко О.С.

Ковалева О.И.

Балабанова Н.Н.

35-427
О внесении изменений и дополнения в постановление Администрации города Кедрового от 05.08.2013 № 387 «О порядке определения объема и предоставления субсидий и грантов муниципального образования «Город Кедровый» социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Город Кедровый»

PAGE